
 

Управление образования 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района 
 

ПРИКАЗ 
 

«20» марта 2024 г.                                                                                                    №  52 

 

О проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 

10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности)  

в общеобразовательных организациях Катав-

Ивановского муниципального района  в 2024 

году 

 
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от  

29.02.2024 г. № 04/496  «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 

обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) в общеобразовательных организациях Челябинской области  в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать 10 апреля 2024 года с 10-00 до 12-45 ч. проведение диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) в общеобразовательных организациях Катав-

Ивановского муниципального района по модели проведения №1. 

      2. Назначить муниципальным координатором диагностики уровня индивидуальных 

достижений  обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) в Катав-Ивановском муниципальном районе Кирпиченко 

А.В., заместителя начальника Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района. 

3. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности): 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. независимого 

наблюдателя 

Место работы, должность  Место присутствия 

независимого наблюдателя 

1. Нестеренко Анна 

Валерьевна 

МОУ «СОШ № 2 г. Катав-

Ивановска», 

 педагог-психолог 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска» 

2. Хохлова Елена 

Борисовна 

МОУ «СОШ № 2 г. Катав-

Ивановска», 

 педагог-библиотекарь 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска» 

3. Кишкова Юлия 

Валерьевна 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-

Ивановска», 

 педагог-психолог 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-

Ивановска» 

4. Шлемова Екатерина 

Андреевна 

МОУ «СОШ №2 

г.Юрюзань»,  

старший вожатый 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 



5. Сологубова Екатерина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ 

№1г.Юрюзань», 

социальный педагог 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

  

   4.   Руководителям МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» (Куликова В.В.), МОУ «СОШ №2 

г.Катав-Ивановска» (Зворыгина Е.Ф.),  МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» (Кастрица Е.В.) и 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдова О.А.): 

 создать организационно-технологические условия, в т.ч. видеонаблюдение  для 

проведения диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х 

классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) в общеобразовательных организациях; 

 назначить лиц, ответственных за проведение диагностики уровня индивидуальных 

достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности) в общеобразовательных 

организациях, а также организаторов в аудиториях и технических специалистов; 

 назначить экспертов, ответственных за проверку результатов диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) в общеобразовательных 

организациях; 

 обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных 

планируемых результатов и функциональной грамотности) в общеобразовательных 

организациях; 

 обеспечить психологическое и медицинское сопровождение проведения 

диагностики уровня   индивидуальных достижений обучающихся 10-х классов 

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) в 

общеобразовательных организациях; 

 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при 

проведении диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 10-х 

классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной 

грамотности) в общеобразовательных организациях; 

 обеспечить передачу отчетов о проведении диагностики уровня  индивидуальных 

достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых 

результатов и функциональной грамотности), а также служебных записок 

независимых наблюдателей (в случае возникновения нарушений)  в электронном 

виде в Управление образования Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района в день проведения 10 апреля 2024 г. в срок до 14-00 часов; 

 обеспечить заполнение электронных протоколов оценивания ответов участников 

диагностических работ и передачу их в электронном виде в Управление 

образования Администрации Катав-Ивановского муниципального района 11 апреля 

2024 г. 

5.  Контроль  исполнения  приказа возлагаю на заместителя начальника Управления     

образования Администрации Катав- Ивановского муниципального района       

Кирпиченко А.В. 

 

  

               

 

               И.о. начальника Управления образования                                   Н.А. Калинина 

 


